ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

2011年 11月 15日

各 位

ライフネット生命保険株式会社

ライフネット生命保険 ウェブサイト機能改善のお知らせ

モバイルサイトから、新たに就業不能保険「働く人への保険」の見積り・申し込みが可能に。

さらに、ご契約者さま用マイページの利便性が向上しました。

ライフネット生命保険株式会社 （URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：出口治明、以下「ライフネット生命」）は、この度、ウェブサイトの機能改善を施しました

のでお知らせいたします。

ライフネット生命のウェブサイトは 2008 年 5 月の開業以来、お客さまに必要な情報を「どこよりもわ

かりやすく、便利に」という観点から継続的な改善を行ってまいりました。そしてこの度、更なる利便性

向上のため、2011 年 11 月 14 日よりモバイルサイトでの就業不能保険「働く人への保険」申し込みサ

ービス開始、ご契約者さま用マイページの機能強化を行いました。

＜ウェブサイト機能改善点＞

１．モバイルサイトでの就業不能保険「働く人への保険」申し込みサービス開始

２．モバイル版マイページでの住所変更・電話番号変更

３．ログイン ID共通化によるパソコン版マイページ・モバイル版マイページの相互利用

■就業不能保険「働く人への保険」について

ライフネット生命が 2010 年 2 月に発売した就業不能保険「働く人への保険」は、生命保険では日本

で初めて※“65歳まで定額給付を保障する個人向け就業不能保険（ディサビリティ）”です。

就業不能保険「働く人への保険」は、病気やケガで長期間の入院や在宅療養をせざるをえない就業

不能状態の場合に、所定の給付金を毎月お給料のように受け取ることができる保険です。

販売開始以来、17,304件のお申し込み（2011年 10月 31日時点）をいただいており、多くのお客さ

まにご支持いただいております。

今回、携帯電話しかお持ちでないお客さまにもお申し込みいただけるよう、モバイルサイトでの申し

込み受付を開始いたしました。

※当社調べ

http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

＜モバイルサイトでの就業不能保険「働く人への保険」申し込み方法＞

モバイルサイ

ト URL

← 左の二次元コードを携帯電話のバーコード

リーダーで読み取っていただくか、以下の URL

まで直接アクセスをお願いいたします。

URL：http://mobile.lifenet-seimei.co.jp/

対応キャリア iモード（NTT ドコモ）／EZweb（au）／Yahoo!ケータイ（ソフトバンク）

※一部機種では、当サービスをご利用いただけない場合がございます。

お申し込み

条件

就業不能保険「働く人への保険」は、病気やケガで長期間働けな

いときに収入を補うことが目的ですので、お申し込みができる方

は、安定した勤労所得のある方のみとさせていただきます。主婦

（主夫）、学生、フリーター・アルバイト・パート、年金生活者・資産

生活者、無職などに該当される方はお申し込みができません。

また、年収 150万円以下の方もお申し込みができません。

サービス

開始日 2011年 11月 14日

ライフネット生命は今後もどこよりもわかりやすいウェブサイトを目指し改善に努めてまいります。

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわか

りやすく、シンプルで便利で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネット

を主な販売チャネルとする新しいスタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と

24 時間いつでも申し込み可能な利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相談な

どを通じて、お客さまに「比較し、理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び方を推奨し、「生

命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社および商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9時～22時、土曜日 9時～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先
ライフネット生命保険株式会社 広報

03-5216-7900

http://mobile.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/